MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 2.041                                                            Conde, 23 de maio de 2022.

CRIADO PELA LEI 156/95.

 Nº 2.041                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE

DIÁRIO OFICIAL

           ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

  Lei 1132/2022
 (Projeto de Lei nº 006/2022 – Autoria: Daniel Junior)

Reconhece de Utilidade Pública Municipal a
Associação dos moradores da comunidade
Utinga de cima Conde-PB (ASMUC)
  A Prefeita Constitucional do Município de Conde, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 60, inciso I, da Lei Orgânica
do Município de Conde, Estado da Paraíba, faz saber que o Poder
Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o – Fica reconhecida como de utilidade pública nos termos
da Lei Municipal 0990/2018 a Associação dos moradores da comunidade
Utinga de cima, sediada na rua Projetada, S/N, Loteamento Nossa Senhora
das Neves, Quadra 5G, Lote 17, Conde-PB. Inscrita no CNPJ:
40.348.449/0001-60

Art. 2o – Cessarão automaticamente os efeitos de declaração de

Utilidade Pública caso a entidade:

I - Altere a finalidade para qual foi instituída ou negue-se a

cumpri-la.
II - Modifique seu estatuto ou sua denominação e dentro de 90

(novena) dias, contados da averbação no cartório de registro de títulos e
documentos, não comunique ao órgão competente do município.

Art. 3o – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Conde, 23 de maio de 2022.    KARLA PIMENTEL Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0102/2022                                  CONDE, 23 de maio de 2022.
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei
Orgânica do Município, e conforme os artigos 5°, 6° e 7° da lei n°
0943/2017 e alterada pela lei n° 1098/2021.
           RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores e cidadãos abaixo listados para
integrar o Conselho Municipal do Desenvolvimento Rural Sustentável e
Solidário (CMDRSS):

I - REPRESENTANTES PODER PÚBLICO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGROPECUÁRIA E DA PESCA

VINICIUS MOTA PEDROZA PRESIDENTE DO CMDRSS

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
MARJORYE SANTOS DE ARAÚJO ALBUQUERQUE TITULAR

FABIANA MARTINS BARROS SUPLENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
DANIELE MARIA DE SOUZA TITULAR
MÁRCIO SANTOS SIMÕES SUPLENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE

JOSÉLIO DIONÍSIO DO NASCIMENTO TITULAR
JOÃO BATISTA DO NASCIMENTO SUPLENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

WALBER FARIAS MARQUES TITULAR
LAÍSA THAYSE G. DE MEDEIROS SUPLENTE

II - REPRESENTANTES PODER PÚBLICO ESTADUAL

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - EMPAER
KELLY DOS SANTOS CRISPIM FIGUEIREDO TITULAR

JUSCELINO CORREIA DE ARAÚJO SUPLENTE

2
           DIÁRIO OFICIAL                                                        Conde, 23 de maio de 2022.

 Nº 2.041                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE

III – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

REPRESENTANTES DA INSTITUIÇÕES RELIGIOSAS
JOSÉ PEDROZA FILHO TITULAR

JOÃO ANTÔNIO FERREIRA SUPLENTE

REPRESENTANTES DE COMUNIDADES INDÍGENAS
ASSOCIAÇÃO DOS POVOS INDÍGENAS TABAJARAS DO LITORAL SUL DA PARAÍBA

JUSCELINO SILVA DE SOUZA TITULAR
EDNALDO BARBOSA SUPLENTE

REPRESENTANTES DA COMUNIDADES QUILOMBOLAS

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES DO QUILOMBO DE MITUASSÚ
GEILSA ROBERTO DA PAIXÃO

TITULAR
(VICE – PRESIDENTE DO CMDRSS)

JOZIVANIA SILVERIO DA SILVA SUPLENTE

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES E TRABALHADORES DE MATA DA CHICA I
GENIL DOMINGOS DOS SANTOS TITULAR

JOSIAS JOÃO DE SOUZA SUPLENTE

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DE UTINGA DE CIMA
IRANILSON CIRILO DA SILVA TITULAR

JOSÉ SEVERINO FELIX SUPLENTE

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DA MATA DE GARAPÚ
WHASHINGTON MONTEIRO CABRAL TITULAR

JOSÉLIO DA SILVA MACHADO SUPLENTE

ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DO ASSENTAMENTO FREI ANASTÁCIO
SEVERINO FRANCISCO CORREIA TITULAR

JOSIVALDO PEREIRA TERTULIANO SUPLENTE

ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DO ASSENTAMENTO RICK CHARLES
ROSÉLIA MARIA DA SILVA TITULAR

LAIANI DE SOUSA DOS ANJOS SUPLENTE

ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DO SÍTIO TAMBABA
SOLON DE FARIA CRUZ TITULAR

JULIO ANTONIO DA SILVA SUPLENTE

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PARCELEIROS DO GURUGI I
MARCOS AUGUSTO R. DOS SANTOS TITULAR

ADRIANA DOS SANTOS NASCIMENTO SUPLENTE

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DE BARRA DE GRAMAME
JOSÉ DOMINGOS LIMA DA SILVA TITULAR

VALDÉ ARAÚJO DA SILVA SUPLENTE

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
  KARLA PIMENTEL Prefeita de Conde  PORTARIA Nº 0103/2022                                  CONDE, 23 de maio de 2022.
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar LAUDEMIR MEDEIROS DE FREITAS JUNIOR do

cargo de MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, simbologia MCL-II, com
lotação na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de maio de 2022.

  KARLA PIMENTEL Prefeita de Conde
SECRETARIA DE SAÚDE   ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE   ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2022 Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2022, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE BANHO E DE RODAS DESTINADAS AOS USUÁRIOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE NO MUNICÍPIO DE CONDE/PB; ADJUDICO o seu objeto a: FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS - R$ 27.786,50. Conde - PB, 12 de maio de 2022. GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO - Pregoeira Oficial.

ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE   RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00010/2022 Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00010/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE–PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA - R$ 16.800,00. Conde - PB, 16 de Maio de 2022. VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde.

3
           DIÁRIO OFICIAL                                                        Conde, 23 de maio de 2022.

 Nº 2.041                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE

ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2022  Aos 27 dias do mês de Abril de 2022, na sede da Comissão Setorial de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Conde, Estado da Paraíba, localizada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde - Centro - Conde - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00001/2022 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS AO AMBULATÓRIO DE PEQUENAS CIRURGIAS NO MUNICÍPIO DE CONDE/PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:  Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE - CNPJ nº 11.570.107/0001-91. - CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI. CNPJ: 07.626.776/0001-60. Item(s): 8 - 13 - 14 - 17 - 22. Valor: R$ 12.369,00. - EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.. CNPJ: 34.836.183/0001-00. Item(s): 9 - 16. Valor: R$ 12.001,00. - MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA. CNPJ: 38.827.087/0001-48. Item(s): 5 - 21 - 24 - 27 - 29. Valor: R$ 16.605,00. - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI. CNPJ: 20.008.831/0001-17. Item(s): 2 - 4 - 6. Valor: R$ 14.180,00.  Total: R$ 55.155,00. Conde - PB, 27 de Abril de 2022. VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde
ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  EXTRATO DE CONTRATOS OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS AO AMBULATÓRIO DE PEQUENAS CIRURGIAS NO MUNICÍPIO DE CONDE/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022 – RECURSOS PRÓPRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB – 4.0100.10.302.0045.2066/ 4.0100.10.302.0041.2065 – ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.52.01 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE/ 3.3.90.30.01 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº 00041/2022 - 27.04.22 - MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - R$ 16.605,00; CT Nº 00042/2022 - 27.04.22 - EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - R$ 12.001,00; CT Nº 00043/2022 - 27.04.22 - CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - R$ 12.369,00; CT Nº 00044/2022 - 27.04.22 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - R$ 14.180,00.
ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  EXTRATO DE CONTRATO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR
CONDICIONADOS, COM FORNECIMENTO/SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS/ACESSÓRIOS E GÁS REFRIGERANTE PARA O BOM
FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS INSTALADOS NAS UNIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DV00009/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022 –

RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CONDE/PB – 4.0100.10.122.0042.2059/ 4.0100.10.301.0034.2061/
4.0100.10.304.0043.2068/ – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.. VIGÊNCIA: até
16/09/2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de
Conde e: CT Nº 00052/2022 - 16.05.22 - MCL CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA - R$ 17.454,24.

ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2022  Aos 12 dias do mês de Maio de 2022, na sede da Comissão Setorial de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Conde, Estado da Paraíba, localizada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde - Centro - Conde - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 007, de 09 de Fevereiro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00001/2022 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE BANHO E DE RODAS DESTINADAS AOS USUÁRIOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE NO MUNICÍPIO DE CONDE/PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:  Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE - CNPJ nº 11.570.107/0001-91.   - FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS. 26.044.732/0001-77  Valor: R$ 27.786,50 Conde - PB, 12 de maio de 2022. VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde
ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  EXTRATO DE CONTRATO OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CONDE–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00010/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022 – RECURSOS PRÓPRIOS DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB – 4.0100.10.122.0042.2059
– ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01 – MATERIAL DE CONSUMO.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº
00053/2022 - 16.05.22 - DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA - R$ 16.800,00.

ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  EXTRATO DE CONTRATO OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE CADEIRAS DE BANHO E DE RODAS DESTINADAS AOS USUÁRIOS EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE NO MUNICÍPIO DE CONDE/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2022. DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO 2022 – RECURSOS FEDERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CONDE/PB – 21.60.10.301.0034.2085 – ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.32.01 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº
00050/2022 - 13.05.22 - FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS - R$
2.339,00.

4
           DIÁRIO OFICIAL                                                        Conde, 23 de maio de 2022.

 Nº 2.041                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE

 ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  EXTRATO DE CONTRATO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARCELADOS DE LOCAÇÃO E RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COMPRIMIDO E LIQUEFEITO, DEVIDAMENTE ENVAZADO, CONFORME NORMAS DA ANVISA, EM CILINDRO PADRÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022 – RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB – 4.0100.10.122.0042.2058/ 4.0100.10.122.0042.2059/ 4.0100.10.301.0034.2061/ 4.0100.10.302.0041.2064/ 4.0100.10.302.0041.2065/ – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 16/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº 00054/2022 - 16.05.22 - ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA - R$ 196.632,20.
ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2022 Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2022, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE BANHO E DE RODAS DESTINADAS AOS USUÁRIOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE NO MUNICÍPIO DE CONDE/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS - R$ 27.786,50. Conde - PB, 12 de maio de 2022. VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde.
ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2022 Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00007/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARCELADOS DE LOCAÇÃO E RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COMPRIMIDO E LIQUEFEITO, DEVIDAMENTE ENVAZADO, CONFORME NORMAS DA ANVISA, EM CILINDRO PADRÃO; ADJUDICO E HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA - R$ 196.632,20. Conde - PB, 16 de Maio de 2022. VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde.
ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2022  Aos 27 dias do mês de Abril de 2022, na sede da Comissão Setorial de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Conde, Estado da Paraíba, localizada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde - Centro - Conde - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00001/2022 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS AO AMBULATÓRIO DE PEQUENAS CIRURGIAS NO MUNICÍPIO DE CONDE/PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:  Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE - CNPJ nº 11.570.107/0001-91. - CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI. CNPJ: 07.626.776/0001-60. Item(s): 8 - 13 - 14 - 17 - 22. Valor: R$ 12.369,00. - EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.. CNPJ: 34.836.183/0001-00.

Item(s): 9 - 16. Valor: R$ 12.001,00. - MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA. CNPJ: 38.827.087/0001-48. Item(s): 5 - 21 - 24 - 27 - 29. Valor: R$ 16.605,00. - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI. CNPJ: 20.008.831/0001-17. Item(s): 2 - 4 - 6. Valor: R$ 14.180,00.  Total: R$ 55.155,00. Conde - PB, 27 de Abril de 2022 VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde
ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00009/2022 Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00009/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADOS, COM FORNECIMENTO/SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS E GÁS REFRIGERANTE PARA O BOM FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS INSTALADOS NAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MCL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 17.454,24. Conde - PB, 16 de Maio de 2022. VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde.

CONDE PREVIDÊNCIA – CONDEPREV